tribunos militū: postremo et tribunos plebis appellarēt: & cōsulis quoque ab ea ptate uini sup tali re inhibitā referrēt. Tribuni plebis lāti discordia patrū cū nihil esse i his auxiliū dicerent: q̄ nō ciuiū: nō deniq̄ hoīum numero eēnt: tantū se aīaduersuros ne qua supbia mḡfatuū irrita senatus cōsulta essent: interi p̄ficii soluti legū mḡfatuūq̄ uerecundia p̄ se quoq̄ tribuniciam potestatem agerent. Hæc cōtēto minime idoneo tpe cum tantū belli i manibus esset: occupauerat cogitationes hoīum: donec ubi diu alternis Iulius Corneliusque cum ad id bellum ipsi satis idonei duces essent: non esse æquum mandatum sibi a populo eripi honorem disseruere. Tum uero Hala Seruilius tribunus militum tacuisse se tādiu ait: non quia icertus sententiæ fuerit: quem enim bonum ciuem secerente sua a publicis consilia: sed quia maluerit collegas sua sponte cedere auctoritati senatus: quā tribunitiam potestatem aduersus se implorari paterentur: tum quoq̄: si res sineret: libenter se daturum iis tēpus fuisē ad receptum nimis pertinacis sententiæ: sed cū belli necessitates non expectent humana consilia: potiorem sibi collegarum gratia rempublicā fore: & si maneat in sententia senatus dīctatorem nocte p̄xima dīcturum: at si quis intercedat senatus cōsulti auctoritate se fore contentum. Quo facto cū haud immeritam laudem gratiamq̄ apud omnes tulisset: dīctatore. P. Cornelio dīcto ipse ab eo magister equitum creatus est. Exemplo fuit collegis eum intuentibus: quam gratia atq̄ honos opportuno ra interdum non cupientibus essent. Bellum haud memorabile fuit: uno atque eo facili p̄alio cæsi ad Antium hostes: uictor exercitus depopulatus uolscū agrum: castellum ad lacum fucinum ui expugnatū: atq̄ in eo tria millia hominū capta: cæteris uolscis intra mœnia cōpulsis nec defendētibus agros. Dīctator bello ita gesto ut tātum non defuisē fortunæ uideretur: sc̄elicitate: quā gloria maior in urbē rediit: magistratusq̄ se abdicauit. Tribuni militum mentione nulla comitiorum consularium habita: credo ob iram dīctatoris creati: tribunorum militū comitia edixerunt. Tum uero grauior cura patribus incessit: quippe cum prodi causam ab suis cernerent. Itaq̄ sicut priore anno per indignissimos ex plebeis candidatos: omnium etiam dignorum tēdiū fecerant: sic tum primoribus patrum splendore gratiaq̄ ad petendum p̄paratis omnia loca obtinuere: ne cui plebeio aditus eēt: quattuor creati sunt omnes iam functi honore. L. Furius Medulinus. C. Valerius Potitus. Gn. Fabius Vibulanus. C. Seruilius Hala: hic refectus continuato honore tum ob alias uirtutes: tum ob recentem fauorem unica moderatione partū. Eo anno quia tempus inducia: cum ueienti populo exierat: per legatos foecialesque res repeti coepta: q̄bus uenientibus ad finē legatio ueientiū obuiā fuit: petiere ne priusq̄ ipsi Senatum Romanū adissent. Veios iret. Ab senatu ipetratū: q̄a discordia intestina laborarēt ueientes: ne res ab iis repeterentur: tātum absuit: ut ex incōmodo alieno sua occasio peteref. Et i Volscis accepta clades amissio Verragine p̄sidiio: ubi tātum i tēpore fuit momenti: ut precātibus militibus opēm q̄ ibi a uolscis obsidebantur: succuri: si maturati eēt: potuisset: ad id uenerit exercitus subsidio missus: ut ab recēti cæde palates ad prædandū hostes oppimerent. Tarditatis causa i senatu magis fuit: quā in tribunis: q̄ q̄a summa ui resistere nunciabantur: parum cogitauerūt nulla uirtute superari humānarū uiriū modum: fortissimi milites non tamen nec uiui: nec post mortem inulti fuere. In sequēti anno. P. & Gn. Cornelius Cossus cū Fabio Ambusto. L. Valerio Potito tribunis militum consulari potestate: ueiens bellum motum ob superbū responsum ueientis senatus: qui legatis repertibus res ni faceſſerent propere urbe finibusq̄: daturos poenas: quas Lar Tolūnius dedisset: respōderi iussit. Id patres ægre passi decreuer.